

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N. PROT. 938

P.C.E.53=PI.

VISTE le leggi 30.6.1955 n° 1534, 12.7.1956 n° 735, 18.3.1958 n° 240, 10.10.1962 n° 134;

VISTO il D.P. 12.4.1948 N° 1010;

PREMESSO che le piene verificatesi nel mese di novembre 1994, hanno provocato una grave situazione di pericolo e che l'Ufficio Operativo di Piacenza ha segnalato la necessità di intervenire al fine di evitare l'aggravamento dei danni e salvaguardare la pubblica incolumità;

VISTO il verbale di somma urgenza in data 14.11.1994;

VISTO il D.M.N. 226 del 6.4.1995;

CONSIDERATO che i predetti lavori nell'importo netto di L. 680.400.000 sono stati affidati con il ribasso del 10.00% all'Impresa I.GE.CO. S.R.L.

VISTO il verbale di consegna in data 14.11.94;

VISTA la perizia in data 15.12.1994 dell'importo complessivo lordo di L. 900.000.000 di cui L. 756.000.000 per lavori, L. 143.640.000 per I.V.A. e L. 360.000 per arrotondamenti, redatta dall'Ufficio Operativo di Piacenza riguardante i lavori di p.i. per ricostruzione difesa spondale del fiume Po a valle dell'abitato di Roncarolo in località Mezzanone in comune di Caorso (PC) - oo.ii. di 2^a - classificate con R.D. 3598 dell'11.2.1867

RITENUTO che l'ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Piacenza ha espresso parere favorevole all'approvazione a mente dell'art. 5 della Legge 1.6.71 n° 291 e successive integrazioni e modificazioni;

RITENUTO che all'occorrenza spesa netta di L. 809.676.000 di cui L. 680.400.000 per lavori e L. 129.276.000 per I.V.A., si farà fronte con impegno da autorizzarsi sul capitolo 9004/ del bilancio passivo del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio in corso.

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ART. 1) E' approvata la suddetta perizia in data 15.12.1994 relativa ai lavori sopraindicati, dell'ammontare complessivo di nette L. 809.676.000 come sopra ripartite e ne è ratificata l'esecuzione in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Piacenza e mediante l'Impresa sopra citata.

ART. 2) Alla detta spesa di nette L. 809.676.000 si farà fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione sul cap. 9004/R del bilancio passivo del Ministero dei LLPP. per l'esercizio finanziario in corso.

IL PRESIDENTE

12 MAG 1995

F.to Dr. Nicolò Tummarello

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N. PROT. 2004

(ROE.81/P.I.)

VISTE le leggi 30.6.1955 n° 1534, 12.7.1956 n° 735, 18.3.1958 n° 240, 10.10.1962 n° 134;

VISTO il D.L. 12.4.1948 N° 1010;

PREMESSO che le piene del novembre 1994 hanno provocato una grave situazione di pericolo e che l'Ufficio Operativo di ROVIGO ha segnalato la necessità di intervenire al fine di evitare l'aggravamento dei danni e salvaguardare la pubblica incolumità;

VISTO il verbale di somma urgenza in data 12.11.94;

CONSIDERATO che i predetti lavori nell'importo netto di L.533.400.000.= sono stati affidati con il ribasso del 4.75 % all'impresa COGETER S.R.L.;

VISTO il verbale di consegna in data 12.11.94;

VISTA la perizia in data 24.11.94 dell'importo complessivo lordo di L. 666.400.000.= di cui L. 560.000.000.= per lavori, L. 106.400.000.= per I.V.A., redatta dall'Ufficio Operativo di ROVIGO riguardante i lavori di p.i. per ripresa fenomeno corrosivo lungo scarpata a fiume argine sx. fiume PO nel tratto fra st. 94-96 in com. di Castelmassa-oo.ii. 2° cat. (R.D. 29.8.1875 N° 2686);

VISTO il D.M. N° 226 DEL 6.4.95;

RITENUTO che l'ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di ROVIGO ha espresso parere favorevole all'approvazione a mente dell'art. 5 della Legge 1.6.71 n° 291 e successive integrazioni e modificazioni;

RITENUTO che all'occorrenza spesa netta di L. 634.746.000.= di cui L. 533.400.000.= per lavori, L. 101.346.000.= per I.V.A., si farà fronte con impegno da autorizzarsi sul capitolo 9004 del bilancio passivo del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio in corso.

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ART. 1) E' approvata la suddetta perizia in data 24.11.94 relativa ai lavori sopraindicati, dell'ammontare complessivo di nette L.634.746.000.= come sopra ripartite e ne è ratificata l'esecuzione in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di ROVIGO e mediante l'impresa sopra citata.

ART. 2) Alla detta spesa di nette L. 634.746.000.= si farà fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione sul cap. 9004 del bilancio passivo del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio finanziario in corso.

PER COPIA CONFORME

IL PRESIDENTE



UFFICIO CONTABILE

Nicola Rampello

09 MAG 1995

F.to Dr. Nicola Tummarello

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N. PROT. 2278

(M.I.e.9/VP.I..)

VISTE le leggi 30.6.1955 n° 1534, 12.7.1956 n° 735, 18.3.1958 n° 240, 10.10.1962 n° 134;

VISTO il D.L. 12.4.1948 N° 1010;

PREMESSO che le piene del novembre 1994 hanno provocato una grave situazione di pericolo e che l'Ufficio Operativo di MILANO ha segnalato la necessità di intervenire al fine di evitare l'aggravamento dei danni e salvaguardare la pubblica incolumità;

VISTO il verbale di somma urgenza in data 7.11.94;

CONSIDERATO che i predetti lavori nell'importo netto di L.459.144.000.= sono stati affidati con il ribasso del 8.90 % all'impresa ASTI & GRIGNANI S.R.L.;

VISTO il verbale di consegna in data 7.11.1994;

VISTA la perizia in data 21.2.95 dell'importo complessivo lordo di L. 600.000.000.= di cui L. 504.000.000.= arr. per lavori, L. 95.760.000.= per I.V.A. e L.240.000.= per imprevisti, redatta dall'Ufficio Operativo di MILANO riguardante i lavori di p.i. per risagomatura sezione deflusso e ripristini con formazione rilevati arginali in sp. dx. e sx. F. OLONA loc. Mulino Lombardi in com. di Nerviano (MI)-oo.ii. 3° cat. (L. N° 762/11.4.51), ricadenti nel bacino interregionale del Po;

VISTO il D.M. n° 226 del 6.4.95;

RITENUTO che l'ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di MILANO ha espresso parere favorevole all'approvazione a mente dell'art. 5 della Legge 1.6.71 n° 291 e successive integrazioni e modificazioni;

RITENUTO che all'occorrenza spesa netta di L. 546.621.360.= di cui L. 459.144.000.= per lavori, L. 87.237.360.= per I.V.A. e L. 240.000.= per imprevisti, si farà fronte con impegno da autorizzarsi sul capitolo 9004 del bilancio passivo del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio in corso.

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ART. 1) E' approvata la suddetta perizia in data 21.2.95 relativa ai lavori sopraindicati, dell'ammontare complessivo di nette L.546.621.360.= come sopra ripartite e ne è ratificata l'esecuzione in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di MILANO e mediante l'impresa sopra citata.

ART. 2) Alla detta spesa di nette L. 546.621.360.= si farà fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione sul cap. 9004/ del bilancio passivo del Ministero dei LLPP. per l'esercizio finanziario in corso.

21.10.1995

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Nicolò Tummarello

AG/



PER COPIA CONFORME
ALL'U. GENERALE
COLLABITRE AL BILANCIO CONTABILE
Commissario Dr. Nicolò Tummarello

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N. PROT. 4368

(V.A.E.44/P.I.)

VISTE le leggi 30.6.1955 n° 1534, 12.7.1956 n° 735, 18.3.1958 n° 240, 10.10.1962 n° 134;

VISTO il D.L. 12.4.1948 N° 1010;

PREMESSO che le piene del novembre 1994 hanno provocato una grave situazione di pericolo e che l'Ufficio Operativo di MILANO ha segnalato la necessità di intervenire al fine di evitare l'aggravamento dei danni e salvaguardare la pubblica incolumità;

VISTO il verbale di somma urgenza in data 7.11.94;

RITENUTO che la situazione è stata tenuta costantemente sotto controllo dall'Ufficio Operativo e che ai lavori in oggetto sono tuttora attribuibili le caratteristiche di pronto intervento;

CONSIDERATO che i predetti lavori nell'importo netto di L.453.600.000.= sono stati affidati con il ribasso del 10 % all'impresa COGNI SPA;

VISTO il verbale di consegna in data 7.11.94;

VISTA la perizia in data 13.4.95 dell'importo complessivo lordo di L. 600.000.000.= di cui L. 504.000.000.= per lavori, L. 96.000.000.= per I.V.A. arrotondata, redatta dall'Ufficio Operativo di MILANO riguardante i lavori di p.i. sul torr. MARGORABBLA per ripristino opere presidio a salvaguardia degli insediamenti industriali prospicienti in loc. C.na Baggiolina in com. di Luino-VA- oo.ii. di 3° cat. (R.D. 8.10.1914), ricadenti nel bacino interregionale del Po;

VISTO il D.M. n° 226 del 6.4.95;

RITENUTO che l'ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di MILANO ha espresso parere favorevole all'approvazione a mente dell'art. 5 della Legge 1.6.71 n° 291 e successive integrazioni e modificazioni;

RITENUTO che all'occorrenza spesa netta di L. 539.784.000.= di cui L. 453.600.000.= per lavori, L. 86.184.000.= per I.V.A., si farà fronte con impegno da autorizzarsi sul capitolo 9004 del bilancio passivo del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio in corso.

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ART. 1) E' approvata la suddetta perizia in data 13.4.95 relativa ai lavori sopraindicati, dell'ammontare complessivo di nette L.539.784.000.= come sopra ripartite e ne è autorizzata la prosecuzione in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di MILANO e mediante l'impresa sopra citata.

ART. 2) Alla detta spesa di nette L. 539.784.000.= si farà fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione sul cap. 9004 del bilancio passivo del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio finanziario in corso.

88 MAR 1996

IL PRESIDENTE

p Dr. Nicolò Tommarello

AG'



PER COPIA CONFORME

ALLA DIREZIONE

COLLABORATORE AMMINISTRATIVO CONTABILE

Dr. Rampello

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N. 4994
(PV.E.911)

Po/72

VISTE le leggi n. 1534 del 30.06.1955 n. 735 del 12.07.1956, n. 240 del 18.03.1958, n. 1434 del 10.10.1962 e n. 134 del 23.03.1964;

VISTO il T.U. del 25 luglio 1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il marconigramma n. 1610 in data 25.07.95 ;

VISTO il verbale redatto ai sensi dell'art. 70 del regolamento 350/1895 in data 08.02.95 con il quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Pavia ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori sul fiume Po in località "Osteria vecchia", fronte Cascina Arsenale in Comune di Monticelli Pavese (PV);

- oo.ii. di 2^a categoria fiume Po R.D. n. 4884 del 08.02.1869;

VISTA la nota n. 1064/1408 in data 10.02.95 con la quale è stata autorizzata la esecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Pavia;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa I.C.E.S.I. s.r.l. per l'importo di L. 735.099.866= al netto del ribasso d'asta del 8,10%;

VISTO il verbale di consegna in data 23.02.95;

VISTA la perizia redatta in data 29.04.95 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Pavia dell'importo complessivo lordo di L. 952.000.000= di cui L. 799.891.040= per lavori, L. 151.979.298= per I.V.A. al 19% e L. 129.662= per arrotondamenti, relativa ai lavori suddetti;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Pavia, ai sensi dell'art. 23 del D.P.R. 1534/30.06.1955, dell'art. 5 della legge 291/01.06.1971 e del comma 1/bis dell'art. 1 della legge 46/28.02.1986;

VISTA la nota n. 1435 del 29.04.95 con la quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Pavia ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

✓ CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L. 874.768.841= di cui L. 735.099.866= per lavori e L. 139.668.975= per I.V.A. al 19% può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per l'esercizio finanziario in corso;

Al SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ART. 1) E' approvata nel complessivo importo lordo di L. 952.000.000= e netto di L. 874.768.841= come sopra ripartite, la perizia redatta in data 29.04.95 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Pavia e ne è autorizzata la prosecuzione in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Pavia mediante l'Impresa I.C.E.S.I. s.r.l.;

ART. 2) All'occorrenza spesa netta complessiva di L. 874.768.841= si fa fronte con l'impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per il corrente esercizio finanziario. - Prov. 95 .-

27 AGO 1995

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Ing. Emilio Baroncini

LDV/



PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
COLLAB/RE AMM/VO
(Rosalba Lusardi)

[Signature]

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

ponte SS.Romea/138

IL PRESIDENTE

N.7902

(RO=E=1248)

VISTE le leggi n. 1534 del 30.06.1955, n. 735 del 12.07.1956, n. 240 del 18.03.1958, n. 1434 del 10.10.1962 e n. 134 del 23.03.1964;

VISTO il T.U. del 25 luglio 1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Marconigramma N° in data 10.12.1941 -

VISTO il verbale redatto ai sensi dell'art.70 del Regolamento 350/1895 in data 14.3.1995 con il quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di ROVIGO ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di s.u. per l'asporto mediante dragaggio di deposito alluvionale a valle del ponte della SS. Romea fra l'argine ds. e l'isola di fronte fra gli st. 97-104 in Comune di Taglio di Po -

- oo ii. 2^ cat. R.D. 29.8.1875 n.2686

VISTA la nota n. 2880 in data 10.4.1995, con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per coturno a cura dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di ROVIGO;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa Soc.
BERTAGLIA SRL - Donada (R.O) per l'importo di L. 724.160.318.= al netto
del ribasso d'asta del 3.50%;

VISTO il verbale di consegna in data 14.3.1995 - ;

VISTA la relazione in data 21 marzo 1995 e

VISTA la perizia redatta in data 06.7.95 dall'Ufficio Operativo del
Magistrato per il Po di ROVIGO dell'importo complessivo lordo di L.893.000.000 arr.
di cui L. 750.425.200 per lavori, L. 142.580.788.= per I.V.A 19% ~~esig.~~
~~non~~, relativa ai lavori suddetti;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di ROVIGO, ai sensi

dell'art. 23 del D.P.R. 1534/30.06.1955, dell'art. 5 della legge 291/01.06.1971 e del comma 1/bis dell'art. 1 della legge 46/28.02.1986;

VISTA la nota n. 1432 del 14.3.1995 con la quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di ROVIGO ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa netta di complessive nette Lire 861.750.778.= di cui L. 724.160.318 per lavori, L.137.590.460 per I.V.A. 19% ~~xxx~~ ~~per~~ può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per l'esercizio finanziario in corso:

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ART. 1) E' approvata nel complessivo importo lordo di L. 893.000.000.= e netto di L. 861.750.778 come sopra ripartite, la perizia redatta in data 6.7.1995 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di ROVIGO e ne è autorizzata la prosecuzione in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di ROVIGO mediante l'impresa Soc. BERTAGLIA-

ART. 2) All'occorrenza spesa netta complessiva di Lire 861.750.778.= si fa fronte con l'impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per il corrente esercizio finanziario ~~xxxx~~

3 AGO. 1995

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Ing. Emilio Baroncini

cv/



COPIA CONFORME

[Handwritten signature]

N. 3176

RO =E= 1245

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

MAGISTRATO PER IL PO - PARMA

Sin. Po di Vene
n. 122

IL PRESIDENTE

VISTE le leggi n. 1534 del 30.6.1955 n. 735 del 12.7.1956 n. 240 del 18.3.1958 n. 1434 del 10.10.1962 e n. 134 del 23.3.1964;

VISTO il T.U. del 25.7.1904 n.523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il MCG n.1610 del 25.7.1995 -

VISTO il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art.70 del Regolamento 350/1895 in data 14.3.1995 con il quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Rovigo ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di s.u. per la costruzione di piazzabassa in sinistra Po di Venezia fra gli st. 601-610 in loc.tà Villareggia in Comune di Porto Tolle - oo.ii. 2^ cat. - L. 9.6.1977 n. 332 -

VISTA la nota n. 2854 in data 10.4.1995 con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Rovigo;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa Soc. C.G.X. - Porto Viro (RO) - per l'importo di £. 629.200.000.£ al netto del ribasso d'asta del 3.20%;

VISTO il verbale di consegna in data 14.3.1995;

VISTA la perizia redatta in data 21.3.1995 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Rovigo dell'importo complessivo lordo di £. 1.000.000.000.£ di cui £. 650.000.000.£ per lavori, £.123.500.000 per I.V.A. 19% e £.226.500.000.£ per espropriazioni, relativa ai lavori suddetti;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale del l'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Rovigo, ai sensi dell'art. 23 del D.P.R. 1534/30.6.1955, dell'art. 5 della legge 291/01.06.1971 e della comma 1/bis dell'art.1 della Legge 46/28.02.1986;

VISTA la nota n.1432 del 14.3.1995 con la quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Rovigo ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

RITENUTO che su richiesta dell'Ufficio Operativo di Rovigo con D.P. 31.3.1995 n. 2814 la perizia veniva approvata ai soli fini della dichiarazione di pubblica utilità e di indifferibilità ed urgenza per consentire l'inizio delle procedure espropriative.

CONSIDERATO che alla spesa netta di complessive nette lire 975.248.000.= di cui £. 629.200.000 per lavori, £.119.548.000 per IVA 19% e £. 226.500.000.= per espropriazioni può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per l'esercizio finanziario in corso;

VISTO il piano particellare e l'elenco descrittivo dei beni espropriandi;

AI SENSI della Legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

D. E C R E T A

ART. 1) - E' approvata nel complessivo importo lordo di lire 1.000.000.000.= e netto di £. 975.248.000.= come sopra ripartite, la perizia redatta in data 21.3.1995 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Rovigo e ne è autorizzata la prosecuzione in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Rovigo mediante la Impresa Soc. C.G.X.

ART. 2) - Sono approvati e resi esecutivi il piano particellare e l'elenco descrittivo dei beni espropriandi. Ai soli fini espropriativi il termine utile per l'inizio dei lavori e delle procedure espropriative restano quelli fissati con il D.P. 31.3.95 n. 2814 citato in premessa e precisamente in mesi tre ed in anni tre dalla data del precitato decreto 31.3.1995.

ART. 3) - All'occorrente spesa netta complessiva di lire £. 975.248.000.= si fa fronte con l'impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per il corrente esercizio finanziario.

03 AGO 1995

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Ing. Emilio Baroncini

N° 1852

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

MAGISTRATO PER IL PO - PARMA

ALESSANDRIA-E/1620

IL PRESIDENTE

VISTE le leggi 30.6.1955 n. 1534; 12.7.1956 n. 735; 18.3.1958 n.240; 10.10.1962 n. 1484 e 23.3.1964 n. 134;

VISTO il T.U. 25.7.1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VIST

VISTO il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art.70 del Regolamento 350/1895 in data 10.2.1995 con il quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di somma urgenza per ringrosso arginatura maestra in sponda sinistra fiume Po in località Pobietto in comune di Morano =p e Camino (Alessandria) oc.ii. di 3° categoria classificate con R.D.25.8.1940 ricadenti in bacino interregionale di Po;

VISTA la nota n. 2730 del 12.4.1995 con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per conto a cura dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa MINA s.r.l. corrente in Casale Monferrato (Alessandria) per l'importo di £. 480.000.000.= al netto del ribasso elevato al 20%;

VISTO il verbale di consegna in data 10.2.1995;

VISTA la perizia redatta in data 23.5.1995 dall'Ufficio Operativo di Alessandria dell'importo complessivo lordo di lire £ 714.000.000.= di cui £. 600.000.000.= per lavori e £. 114.000.000.= per I.V.A. e £. = relativi ai lavori suddetti;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria ai sensi dell'art. 23 del DPR 30.6.55 n.1534, dell'art.5 della L. 1.6.71 n.291 e dell'art. 1 comma 1/bis della L. 28.2.86 n.46;

VISTA la nota n. 1465 del 17.2.1995 con la quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette lire
£. 571.200.000.= , di cui £. 480.000.000.= per lavori,
£. 91.200.000.= per IVA e £. = per
può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088
del bilancio del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio finan-
ziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità
generale dello Stato:

D E C R E T A

ARTICOLO 1) - E' approvata nel complessivo importo lordo
di £. 714.000.000.= e netto di £. 571.200.000.= come so-
pra ripartita la perizia redatta in data 23.5.1995 dall'Uffi-
cio Operativo di Alessandria e ne è ratificata l'esecuzione
in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere Incaricato dello
Ufficio Operativo di Alessandria;

ARTICOLO 2) - Alla occorrente complessiva spesa netta di
£. 571.200.000.= si fa fronte con impegno di cui si autoriz-
za l'assunzione a carico del Cap. 9088 del bilancio del Mini-
sterio dei LL.PP. per il corrente esercizio finanziario.

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Ing. Emilio Baroncini



PER COPIA CONFORME

Segr. Marta Senetiner

Marta Senetiner

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N.6090

(MN-E-1039)

VISTE le leggi 30.6.1955 n. 1534; 12.7.1956 n. 735; 18.3.1958 n. 240; 10.10.1962 n. 1484 e 23.3.1964 n. 134;

VISTO il T.U. 25.7.1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO R.C.G. 1610/25-7-95;

✓ VISTO il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art. 70 del Regolamento 350/1995 in data 22.02.95 con il quale l'Ufficio Operativo di Mantova ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di s.u. per la ripresa di frana diffusa lungo l'argine destro di Po in Comune di Revere fra Castel Trivellino e Santa Mustiola oo. idrauliche di 2° categoria classificate con R.D. 29.8.1875 n. 2686;

✓ VISTA la nota n. 2196 del 27.03.95 con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Mantova;

CONSIDERATO che i lavori sono stati affidati all'Impresa ROMANO BARILLA SRL per l'importo di L. 840.330.360 al netto del ribasso del 7,14%; ✓

VISTO il verbale di consegna in data 22.02.95; ✓

✓ VISTA la perizia redatta in data 11.05.95 dall'Ufficio Operativo di Mantova dell'importo complessivo di L. 1.000.000.000 di cui L. 840.330.360 per lavori, L. 159.662.768 per IVA e L. 6.872 per imprevisti relativi ai lavori suddetti; ✓

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo di Mantova ai sensi dell'art. 23 del DPR 30.6.1955 n. 1534, dell'art. 5 della L. 1.6.1971 N. 291 e dell'art. 1 comma 1/bis della L. 28.2.1986 n. 46;